HASIL DAN PEMBAHASAN

6.1 Hasil Penelitian

6.1.1 Sejarah Rumah Sakit Islam Jakarta Pondok Kopi

Pada awal berdiri, RS Islam Jakarta Pondok Kopi bernama RS Islam Cabang

Klender yang diresmikan pada tanggal 10 Rabiul Awal 1407 H atau 12 Desember 1986

M oleh Bapak R. Soeprapto , Gubernur DKI masa itu . Berdiri di atas lahan seluas

17.681 m2 , pada awal berdiri fasilitas yang ada meliputi pelayanan rawat jalan ,

UGD serta ruangan perawatan dengan kapasitas 40 tempat tidur. Pada tahun 1993 RS